

证券代码:605155 证券简称:西大门

浙江西大门新材料股份有限公司

2022 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示
公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元币种:人民币

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	113,511,565.84	23.64
归属于上市公司股东的净利润	10,524,530.93	6.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,307,460.74	3.17
经营活动产生的现金流量净额	86,277,424.42	194.67
基本每股收益(元)	0.20	5.26
加权平均净资产收益率(%)	1.9	0.09

非经常性损益项目和金额

单位:元币种:人民币

项目	本报告期末	期初
非流动资产处置损益	-48,106.27	23.64
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益影响较长期,且与公司正常经营业务密切相关,按照国家或地方性规定的标准执行的政府补助	203,249.84	
计入当期损益的除公允价值变动以外的其他综合收益		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减:其他符合非经常性损益定义的损益项目		
所得税影响额	-41,807,807.64	-42,807,307.64
合计	321,462,448.61	363,346,198.71

公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	197.11	主要系报告期内产品销量增加。
归属于上市公司股东的净利润	-30.69	主要系报告期内产品销量增加。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-44.02	主要系报告期内产品销量增加。
经营活动产生的现金流量净额	176.34	主要系报告期内产品销量增加。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

姓名	持股数量	持股比例(%)	持有其他公司股份数量	限售股数量
王主任	96,211,338	86.05	96,211,338	0
陈金祥	1,531,500	1.37	0	0
周宇	1,391,896	1.24	0	0
周宇	1,250,000	1.11	0	0
周宇	1,177,400	1.05	0	0
周宇	1,070,000	0.95	0	0
周宇	1,015,300	0.90	0	0
周宇	800,000	0.71	0	0
周宇	600,000	0.53	0	0
周宇	600,000	0.53	0	0

三、其他重要事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型
 适用 不适用

(二)财务报表

资产负债表
2022年3月31日

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	530,636,000.05	176,564,103.88
交易性金融资产		363,000,000.00
应收票据		
应收账款	87,789.29	227,387.78
预付款项	38,325,292.64	31,000,128.89
应收款项融资		
存货	7,538,327.56	9,236,481.23
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	224,289.63	25,500.00
流动资产合计	718,577,638.53	728,729,242.34
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
权益工具投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
营业收入	113,511,565.84	91,829,648.08
营业成本	76,149,483.00	66,562,648.08
税金及附加	301,462.22	433,302.79
销售费用	8,418,412.28	5,081,251.11
管理费用	6,739,788.01	7,175,288.89
研发费用	16,406,222.61	3,789,349.97
财务费用	-1,284,388.86	-1,387,549.76
其他收益	1,007,221.74	1,269,549.79
公允价值变动收益	302,487.22	697,228.59
投资收益	2,782,431.22	697,228.59
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	13,511,565.84	10,524,530.93
营业外收入		
营业外支出		
利润总额	13,511,565.84	10,524,530.93
所得税费用	2,987,034.91	2,507,000.00
净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
归属于母公司所有者的净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	10,524,530.93	8,017,530.93

现金流量表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
经营活动产生的现金流量	86,277,424.42	39,307,460.74
投资活动产生的现金流量		
筹资活动产生的现金流量		
现金及现金等价物净增加额	86,277,424.42	39,307,460.74

资产负债表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	530,636,000.05	176,564,103.88
交易性金融资产		363,000,000.00
应收票据		
应收账款	87,789.29	227,387.78
预付款项	38,325,292.64	31,000,128.89
应收款项融资		
存货	7,538,327.56	9,236,481.23
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	224,289.63	25,500.00
流动资产合计	718,577,638.53	728,729,242.34
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
权益工具投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
营业收入	113,511,565.84	91,829,648.08
营业成本	76,149,483.00	66,562,648.08
税金及附加	301,462.22	433,302.79
销售费用	8,418,412.28	5,081,251.11
管理费用	6,739,788.01	7,175,288.89
研发费用	16,406,222.61	3,789,349.97
财务费用	-1,284,388.86	-1,387,549.76
其他收益	1,007,221.74	1,269,549.79
公允价值变动收益	302,487.22	697,228.59
投资收益	2,782,431.22	697,228.59
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	13,511,565.84	10,524,530.93
营业外收入		
营业外支出		
利润总额	13,511,565.84	10,524,530.93
所得税费用	2,987,034.91	2,507,000.00
净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
归属于母公司所有者的净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	10,524,530.93	8,017,530.93

现金流量表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
经营活动产生的现金流量	86,277,424.42	39,307,460.74
投资活动产生的现金流量		
筹资活动产生的现金流量		
现金及现金等价物净增加额	86,277,424.42	39,307,460.74

资产负债表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	530,636,000.05	176,564,103.88
交易性金融资产		363,000,000.00
应收票据		
应收账款	87,789.29	227,387.78
预付款项	38,325,292.64	31,000,128.89
应收款项融资		
存货	7,538,327.56	9,236,481.23
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	224,289.63	25,500.00
流动资产合计	718,577,638.53	728,729,242.34
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
权益工具投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
营业收入	113,511,565.84	91,829,648.08
营业成本	76,149,483.00	66,562,648.08
税金及附加	301,462.22	433,302.79
销售费用	8,418,412.28	5,081,251.11
管理费用	6,739,788.01	7,175,288.89
研发费用	16,406,222.61	3,789,349.97
财务费用	-1,284,388.86	-1,387,549.76
其他收益	1,007,221.74	1,269,549.79
公允价值变动收益	302,487.22	697,228.59
投资收益	2,782,431.22	697,228.59
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	13,511,565.84	10,524,530.93
营业外收入		
营业外支出		
利润总额	13,511,565.84	10,524,530.93
所得税费用	2,987,034.91	2,507,000.00
净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
归属于母公司所有者的净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	10,524,530.93	8,017,530.93

现金流量表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
经营活动产生的现金流量	86,277,424.42	39,307,460.74
投资活动产生的现金流量		
筹资活动产生的现金流量		
现金及现金等价物净增加额	86,277,424.42	39,307,460.74

资产负债表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	530,636,000.05	176,564,103.88
交易性金融资产		363,000,000.00
应收票据		
应收账款	87,789.29	227,387.78
预付款项	38,325,292.64	31,000,128.89
应收款项融资		
存货	7,538,327.56	9,236,481.23
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	224,289.63	25,500.00
流动资产合计	718,577,638.53	728,729,242.34
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
权益工具投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
营业收入	113,511,565.84	91,829,648.08
营业成本	76,149,483.00	66,562,648.08
税金及附加	301,462.22	433,302.79
销售费用	8,418,412.28	5,081,251.11
管理费用	6,739,788.01	7,175,288.89
研发费用	16,406,222.61	3,789,349.97
财务费用	-1,284,388.86	-1,387,549.76
其他收益	1,007,221.74	1,269,549.79
公允价值变动收益	302,487.22	697,228.59
投资收益	2,782,431.22	697,228.59
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	13,511,565.84	10,524,530.93
营业外收入		
营业外支出		
利润总额	13,511,565.84	10,524,530.93
所得税费用	2,987,034.91	2,507,000.00
净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
归属于母公司所有者的净利润	10,524,530.93	8,017,530.93
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	10,524,530.93	8,017,530.93

现金流量表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
经营活动产生的现金流量	86,277,424.42	39,307,460.74
投资活动产生的现金流量		
筹资活动产生的现金流量		
现金及现金等价物净增加额	86,277,424.42	39,307,460.74

资产负债表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	530,636,000.05	176,564,103.88
交易性金融资产		363,000,000.00
应收票据		
应收账款	87,789.29	227,387.78
预付款项	38,325,292.64	31,000,128.89
应收款项融资		
存货	7,538,327.56	9,236,481.23
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	224,289.63	25,500.00
流动资产合计	718,577,638.53	728,729,242.34
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
权益工具投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-3月	2021年1-3月
营业收入	113,511,565.84	91,829,648.08
营业成本	76,149,483.00	66,562,648.08
税金及附加	301,462.22	433,302.79
销售费用	8,418,412.28	5,081,251.11
管理费用	6,739,788.01	7,175,288.89
研发费用	16,406,222.61	3,789,349.97
财务费用	-1,284,388.86	-1,387,549.76
其他收益	1,007,221.74	1,269,549.79
公允价值变动收益	302,487.22	697,228.59
投资收益	2,782,431.22	697,228.59
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	13,511,565.84	10,524,530.93
营业外收入		
营业外支出		